It was a consolation to Dryander, to get in the same time the expressions of Melanchthon's unvaried love. Jac. Schwartz von Ruisingen writes to Dryander from Wittenberg, 20 May 1550: *Quae certiora sunt, ex literis d. Philippi cognosces qui amore dulcissimae consuetudinis tuae adductus proprium nuncium nunc mittit ut ad nos te revoet, quod si (ut speramus et optimus) efficerit, erit nobis gratissimum, venies enim universo amicorum coetui hospes expectatissimus. Vix credas, suavissime d. Francisce, quantum te diligit: nullamque diem absque tui memoria praeterlabi sinit, saepe etiam dicit, se, nisi maximis incommodis, impediretur, recta*

only after the most wearisome struggle with various difficulties that translations of his from Florus and Plutarch at last appeared in Strassburg in 1550 and 51. In Basle the magistrate would not permit books to be published in *unusual* languages. In January 1550, as his life was imperilled by frequent fainting fits, he sent some one to England to fetch his family. But it was not until June that he met his wife and his little daughter at Strassburg. There they lived two years and a half⁵⁴⁾ in easy circumstances.⁵⁵⁾ A second daughter was born to them.

In the summer of 1552 he went to Geneva to see Calvin for the first time, with whom he had begun correspondence when in the

ria ad te iturum esse, sequie hoc unum optare ut quod reliquum est ritue, doctissimis tuis collegiis tecum ei traducere concedatur. Tanta scilicet est naturae et ingeniorum vestrorum similitudo, quae vere (ut dicitur) r̄is q̄iōn̄is n̄īn̄ḡ torit.

54) Besides his own letters see Melanchthon's. Alb. Hardebergio, 27. 7. 50 (Corp. Ref. 7, 635): *Heri allatae mihi sunt litterae a Francisco Dryandro qui nunc Argentorati est cum familia.* Hedioni et Marbachio, 12. 8. 50 (ib. 643): *Francisco Dryandro salutem opto, quem propter ipsius integritatem, prudentiam et erudititudinem non dubito vos vestro iudicio multo ante complexos esse.* Alb. Hardebergio, 1. 5. 52 (ib. 990): *Accepi recentes litteras a Francisco Dryandro qui narrat Argentinam tunc quidem nondum a foederatis sollicitatam fuisse ut se eis adiungeret.* Jac. Milichio, 7. 7. 52 (ib. 1024): *nuncius iturus Argentoratum . . . Scribam et ego ad meum fratrem et ad Franciscum Hispanum.* 18. 8. (ib. 1052): *Rediit ex Argentorato nuncius . . . scribit frater: . . .* — Conrad Gesner Nic. Gerbelio at Strassburg 15. 2. 51. (Fecht I. c. epistolar. p. 858) sends salutations to Dryander the Spaniard.

55) Jo. Frisius Francisco Dryandro 28. Jul. 1550 Tiguro Argentinam: *Habes hic, amicorum optime, quod dudum a me petiisti, verum quod tardius illud mitto culpa in me non est rejicienda, sed potius in ipsum sculptorem qui alii occupatus negotium hucusque distraxit. Duos iam tuue imaginis nummos fusos mittit, tertium mihi ipsi servari in tui memoriam, sic enim mihi pollicitus es, sed dabo operam ne te in ingratum contulisse existimes. Valorem ipsius argenti e.c. ipsius chirographo cognosces. Nam praeter argentum nihil computarit, cum tamen horum trium numerorum facturae pretium fere ad 1 fl. ascendet. Dein pro ipsa sculptura plane nihil petiit, sed tuum liberalitatem (cum sit ars libera) expectare voluit. Nullo enim inquit pretio potuisset adduci ad hunc laborem subeundum, si non ingenium tuum liberum cognovisset. Quare cum ita sit, facile erit indicare quid illi sit dandum. De poculo nobis aliquid certi scribe, nam tibi libenter morem geret. Vale, amicorum optime. Saluta nostrum Frisium [scil. Augustinum].* . . . Jo. Frisius Francisco Dryandro 29. Aug. 1550 Tiguro Argentoratum: *Non dubito quin argenteos nummos dudum accepteris. . . Artificem nostrum de poculo conreni: is se facturum insigne et mirabili artificio, praesertim si historia Isaaci huic inseritur, pollicitus est hoc me addere iussit ut illi ad 15 aut 20 Coronatos mittas ad rei confirmationem.* Both letters are in the Thomas archives, Strassburg.